

W nadchodzącą niedzielę peperowcy Powiśla, Śródmieścia, Starówki i Żoliborza odgruzowują w dalszym ciągu Rynek Starego Miasta Zbiórki na Dzielnicach

POWSTAŃCY ROZBILI ODDZIAŁY RZĄDOWE na północ od Edessy

Wysłannik Stanów Zjednoczonych obala i tworzy rządy w Atenach

RZYM, 5.9 (PAP). Rozgłośnia greckie 4 bm. o rozbiciu silnego oddziału armii sily powstańców zaatakowały pozycje Xanthu.

ATENY, 5.9. (obsł. wł.). — Agencja Reutersa donosi, że rozmowy przeprowadzone w Grecji przez Loy Hendersona, specjalnego wysłannika Stanów Zjednoczonych, doprowadza prawdopodobnie do utworzenia w Grecji nowego rządu. złożonego z partii prawicowych i tzw. centrum, z przywódcą liberalnym Sophulimem na czele. Koalicja ta miałaby zastąpić całkowicie skompromitowany rząd Tsaldaris.

NOWY JORK, 5.9 (PAP). „World Report” stwierdza w korespondencji z Aten, że Stany Zjednoczone roztaczają coraz większą kontrolę nad sprawami wewnętrznymi Grecji. Kierownik misji amerykańskiej Griswold jest „najbardziej wpływową osobistością polityczną w Atenach”. Pismo zaznacza, że doradcy amerykańscy całkowicie kontrolują grecki handel zagraniczny, amerykańscy rzeczoznawcy roztaczają kontrolę nad podstawowymi racjami żywności i towarów konsumpcyjnymi, misja amerykańska określa charakter i rozmiar robót publicznych. Niektóre wydatki spotykają się ze sprzeciwem misji amerykańskiej. Misja załatwia ostatnio nawet spory z robotnikami, ustala wysokość płac itd.

Odbudowa odbywa się w porządku, ustalonym przez Amerykanów. Zdarzyło się np., że greccy przywódcy polityczni odnieśli się przychylnie do wydatkowania 9 milionów dolarów na budowę domów mieszkalnych, ale misja amerykańska ze zwała przeznaczyć na ten cel tylko 2 miliony.

Największą część kredytów w kwocie 48 milionów dolarów, przyznanych na odbudowę Grecji, misja chce wydać na budowę portów, linii kolejowych i dróg.

MOSKWA, 5.9 (PAP). Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zwołowało kontradmirała Radionowa z obowiązku ambasadora ZSRR w Grecji. Ambasador Radionow opuścił Ateny jeszcze w kwietniu br. Nie zostało podane, czy kłótko- wnie.

Walki z bandami Mosleya domagają się robotnicy brytyjscy
SOUTHPORT, 5.9. (Obsł. wł.). — Kongres brytyjskich związków zawodowych odrzucił przeważającą większością głosów raport rady, według którego kierownictwo związków zawodowych w dostateczny sposób zwalczало rozwijającą się działalność faszystowską.

Zwracając uwagę na faszystowskie i antysemickie więcej organizowane we wschodniej dzielnicy Londynu i w innych miejscowościach W. Brytanii, mówcy domagali się od rządu zastosowania środków prawnych w celu położenia kresu tej prowokacyjnej działalności, wykorzystującej prawo wolności słowa i ochrony policji.

Warszawa znów największym miastem w Polsce

Według ostatnich spisów. Warszawa liczy 556.102 mieszkańców, z tego lewobrzeźna część miasta 358.626, Praga zaś — 197.476. Łódź z liczbą mieszkańców — 555.326, była dotychczas pierwszym miastem w kraju. W ciągu ostatniego tygodnia Warszawa po biła Łódź o 776 mieszkańców i jest znów, jak przysłało na Stolicę, największym miastem w Polsce.

Sprawa aferzystów papierniczych przekazana sądowi wojskowemu

Zapowiadany na dzień 25 bm. proces przeciwko Delecciemu a wspólnikom jego w slynnym już sprawie papierniczej, ze względu na przekazanie jej Rejonowemu Sądowi Wojskowemu ulegnie zwłoczce.

Na posiedzeniu niejawnym w dniu 4 bm. Sąd Okręgowy w Łodzi uznał, iż sprawa jest poważna i musi być uznana, jako sabotaż gospodarczy, szcze gólnie niebezpieczny w dobie odbudowy Państwa i jako taka podlega kompetencji Sądu Wojskowego.

Wielotysięczne tłumy oklaskują występy zespołu I. Mo siejewa

Na kortach tenisowych Legii wobec wielotysięcznych tłumów publiczności przybyłych pomimo pochmurnego i chłodnego dnia odbył się występ radzieckiego zespołu tańca ludowego pod dyr. J. Mo siejewa.

Górnicy polscy wracają z Francji

Do Kędzierzyna przybył nowy transport górników polskich z Francji w liczbie 110 osób. Przybyłych reemigrantów serdecznie powitano na stacji i odwiedziono do przygotowanych dla nich mieszkań na kolonii górniczej.

Plenarne posiedzenie Rady Szkół Wyższych

W dniu 3 i 4 września br. odbyło się kolejne plenarne posiedzenie Rady Szkół Wyższych, w którym oprócz członków Rady i zaproszonych rzeczoznawców, wzięli udział: dr. S. Skrzyszewski — minister oświaty, prof. dr. H. Jabłoński i mgr. E. Krasowska — podsekretarz Stanu Ministerstwa Oświaty, dr. B. Kożusznik — podsekretarz Stanu Ministerstwa Zdrowia, S. Tkaczow — podsekretarz Stanu Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych oraz prof. dr. Kacprzak — przewodniczący Państwowej Rady Zdrowia.

armii demokratycznej doniosła w dniu rządowej na północ od Edessy. Znaczne greckie w okolicy Floriny, Ragusy i zostanie mianowany na jego miejsce.

Włochy nie posiadają już rezerw dolarowych
WASZYNGTON, 5.9 (PAP). — Jak oświadczył rzecznik Departamentu Stanu, ambasador włoski w Waszyngtonie, Tarchiani, odbył rozmowę z podsekretarzem stanu, Lovettem, któremu zakomunikował, że Włochy musiałyby unieważnić wszystkie swe zamówienia na węgiel w USA, gdyby nie otrzymały niezwłocznej pomocy finansowej. Ambasador stwierdził, że Włochy nie posiadają już żadnych rezerw dolarowych.

Ostatnie przygotowania do obchodu 800-lecia Moskwy

MOSKWA, 5.9 (PAP). Dobięga końca ostatnie przygotowania do uroczystego obchodu 800-lecia stolicy ZSRR.

Z gmachów, które remontowano podczas ubiegłych tygodni, zdjęto rusztowania. Miasto przybrało świeży, odświeżony wygląd. Teraz gorączkowo wre praca nad udekorowaniem miasta. Biorą w niej udział najwybitniejsi architekci, malarze, pirotechnicy.

Jak oświadczył naczelny architekt Moskwy, tym razem iluminacja przebiegnie wszystko, co dotąd widziano w stolicy radzieckiej. Fasady domów ulepszone są ogromnymi girlandami, transparentami i dekoracjami.

Na uroczystości jubileuszowe przyjeżdżają przedstawiciele wszystkich republik radzieckich oraz liczni goście zagraniczni.

Przybyli już przedstawiciele miast Czechosłowacji z prezydentem Pragą na czele, a także przedstawiciele Budapesztu, Belgradu, Ankar, Luksemburga i innych stolic. Ogółem spodziewany jest przyjazd delegatów z przeszło 30 państw zagranicznych.

BELGRAD, 5.9 (PAP). W dniu dzisiejszym rada miejska i Front Ludowy Belgradu wysłały telegramy gratulacyjne do Moskwy z okazji jej 800-lecia. Według ostatnich doniesień z Sofii i Tirany dziś przed południem odleciały do Moskwy delegacja bułgarska i albańska.

PARYŻ, 6.9 (PAP). W piątek wyjechał do Moskwy Henri Vergnolle, przewodniczący paryskiej rady miejskiej, na uroczystości związane z 800 rocznicą założenia stolicy ZSRR. Vergnolle zapowiedział, że drodze powrotnej zatrzyma się w Warszawie.

Ataki Holendrów odparte Van Mook jedzie po radę do USA

BATAWIA, 5.9. (obsł. wł.). Komunikat republikański donosi, że na odcinku Malang, na Jawie, Holendrzy rozpoczęli silne ataki. Główny atak Holendrów skierowany został przeciwko Ngadipoero, odległym o 8 km na wschód od Malang. Mimo użycia lotnictwa i czołgów, atak Holendrów został odparty.

HAGA, 5.9 (PAP). Zastępca gubernatora generalnego Holenderskich Indii Wschodnich dr Hubertus van Mook udał się w dniu 6 bm. samolotem do Stanów Zjednoczonych, w celu omówienia z władzami amerykańskimi sytuacji w Indonezji. Van Mook ma zobaczyć się również z przedstawicielami Holandii i ONZ dr van Klaffensem.

Hindusi i muzułmanie nadal mordują się Brytyjczycy zachowują się obojętnie

LONDYN, 5.9 (PAP). Według doniesienia agencji Reutersa w Pendźabie na ogół panuje spokój, zdarzają się tylko pojedyncze wypadki zabójstw. Częściej powstają się napaści na kolumny uchodźców, celem rabunku mienia.

W szeregu miejscowości w akcji przeciwko grupom przygotowującym się do napadu na kolumny uchodźców wzięło udział wojsko. Przez Pendźab bez przerwy przepływa w dwóch kierunkach potok uchodźców. Przedstawiciele rządów Hindustanu i Pakistanu zamierzają stworzyć oddziały mieszanej policji po obu stronach granicy, w celu zabezpieczenia mniejszości narodowych.

Brytyjscy oficerowie i urzędnicy zachowują się obojętnie wobec spraw związanych z ruchami w Pendźabie.

Konduktor-rekordzista



Zdjęcie nasze przedstawia ob. Józefa Milko, konduktora linii 14, który osiągnął zaszczytny rekord: sprzedał on w ciągu 3 dni pasażerom 400 cegiełek 10-złotowych na odbudowę Warszawy. W rozmowie z naszym reporterem zapewnił, że nie będzie się czuł dotkniętym, gdy rekord jego zostanie pobity. „Zbieramy przecież na jeden cel” — oświadcza. Żgadzamy się z ob. Milkiem. Czekamy na dalszych „rekordzistów”.
Znając społeczne nastawienie naszych tramwajarzy, jesteśmy przekonani, że nie będziemy długo czekać na powodzenie ich akcji.
Nie wątpimy, że społeczeństwo, dotychczas nieśmiały zbyt bierny, zdobędzie się na zbiorowy i indywidualny wysiłek.
Współpracując w zgodnym porwie całego narodu, niech każdy obywatel ma świadomość, że od jego aktywności zależy powodzenie akcji ogólnej.

Zdecydowana postawa górników brytyjskich Strajk w kopalniach rozszerza się

LONDYN, 5.9 (PAP). W dniu 5 września, minister opalu Shinwell, konferował z przedstawicielami związku górników i Państwowego Urzędu Węglowego w sprawie możliwości zakończenia strajku w 55 kopalniach Yorkshire. Strajk ten trwa już 25 dni i objął prawie połowę spośród 160 tysięcy górników.

LONDYN, 5.9 (PAP). Strajk węglowy w zagłębiu Yorkshire, który wybuchł przed 25 dniami z powodu dodania 2

stop do przestrzeni węgla, jaką należy wydobyć podczas zmiany dziennej, zamienił się już teraz w zasadniczy załag między górnikami a Państwowym Urzędem Węglowym. Strajkujący górnicy nie poddają się żadnym perswazjom ze strony swego związku zawodowego, traktując strajk obecny, jako zasadniczą pozycję w swej walce z Państwowym Urzędem Węglowym, który — zdaniem górników — przekroczył swe kompetencje.

Czy USA zastąpią Anglię w Egipcie?

WASZYNGTON, 5.9 (PAP). — Rzecznik rządu egipskiego oświadczył, iż nie należy spodziewać się szybkiej decyzji w sprawie propozycji egipskiej wysłania przez Stany Zjednoczone rze czonawców wojskowych do Egiptu.

Rzecznik podkreślił, że Nokrashi Pasa omówił projekt z przedstawicielami rządu amerykańskiego tylko w ogólnych zarysach. Zanim nastąpią konkretne decyzje, należy przeprowadzić bardziej szczegółowe i bardziej wszechstronne rozmowy.

LONDYN, 5.9 (PAP). — Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych podał do wiadomości, że brytyjska misja wojskowa w Egipcie zostanie wycofana pod koniec r. 1947.

Rzecznik zaznaczył, że Anglia nie jest poinformowana, czy brytyjska misja wojskowa zostanie zastąpiona przez misję amerykańską. Wskutek tego odmówił on komentowania stanowiska brytyjskiego wobec takiego posunięcia.

Koła poinformowane są, iż rząd egipski może uznać za stosowne skorzystanie z usług amerykańskiej misji wojskowej po opuszczeniu Kairu przez misję brytyjską.

Tunis domaga się niepodległości

PARYŻ, 5.9. (PAP). Partia komunistyczna w Tunisie opublikowała oświadczenie, w którym domaga się przyznania Tunisowi praw suwerennego i niepodległego państwa w ramach Unii Francuskiej.

Rozkaz Marszałka Polski na dzień Święta Lotnictwa Polskiego

W związku z dniem Święta Lotnictwa Polskiego min. obrony narodowej, Marszałek Polski Michał Rola-Zymierski wydał rozkaz do lotników, w którym czytamy m. in.:

W nadchodzącą niedzielę, ma przetrwać do strajkujących sekretarz związku zawodowego górników. Zapowiedział też swe przybycie minister opalu Shinwell. Sytuacja jest tak poważna, że o ile porozumienie nie zostanie osiągnięte w ciągu najbliższych 2 dni, przewiduje się zwołanie specjalnego posiedzenia gabinetu dla rozpatrzenia tej sprawy.

tu być również pomoc okazana przez lotnictwo nasze w okresie powodzi br., która to pomoc znalazła uznanie całego społeczeństwa.
Pracą swą w ostatnim roku dowiedliście, że nie żałujecie trudu, aby podwyższać stale poziom swego wysz kolenia.
W dniu Święta Lotnictwa życze Wam, aby również i dalsza Wasza praca przyniosła jak najlepsze rezultaty dla dalszego rozwoju lotnictwa Demokratycznej Polski.
Niech żyje Odrodzone Lotnictwo Polskie.

KOBIETY WOJ. WARSZAWSKIEGO protestują przeciw wojnie

Na terenie województwa warszawskiego odbyło się szereg wieców, zebrań kobiet, protestujących przeciwko wojnie. Zebrania powyższe były zorganizowane przez poszczególne Zarządy Powiatowe S.O.L.K. w związku z posiedzeniem Komitetu Wykonawczego Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, który ma się zebrać we wrześniu w Szwecji.

Wiece odbyły się w Żyrardowie, Płońsku, Ciechanowie, Białym, Gostyninie, Mińsku Mazowieckim, Grójcu, Dziadkowie, Sochaczewie, Ostrowiu Maz., Sokolowie, przy szerokim udziale społeczeństwa.
Jak nam donoszą z Zarządu Wojewódzkiego S.O.L.K., do dnia 10 września odbędzie się wiece w pozostałych powiatach.
Zebrania powyższe, są tyż manifestacją kobiet przeciw wojnie. „Żądamy natychmiastowego przerwania wojny” — czytamy w rezolucji — słowa, które płyną z głębi serca kobiety polskiej, tej która w czasie wojny najboleśniej odczuła okrucieństwa faszystwu i najbardziej przygotowana jest do zrozumienia cierpień kobiet hiszpańskich, greckich, chińskich i tam gdzie się jeszcze przelewa krew braterska.
Zebrania kończyły się zawsze słowami pełnego zrozumienia dla poczynań Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet z zapewnieniami, iż kobieta polska będzie uważnie śledzić bieg obrad Komitetu Wykonawczego.
Gorącymi oklaskami przyjmowały zebrań odczytywaną rezolucję, pod którą natychmiast umieszczano swoje podpisy.
Fakt zbiórki pieniędzy dla kobiet hiszpańskich, będących w więzieniach gen. Franco, dowodził ich zrozumienia i współczucia okazuje każdego dnia kobieta polska, będąca asama w ciężkich warunkach odbudowujących się Państwa i Narodu.
Wielka jest siła wiary, że Demokracja zwycięży na świecie.

